
BYLAW 1119/07  PAGE 1 
 

BYLAW 1119/07 
 

PENALTIES ON UNPAID MUNICIPAL TAXES 
AMENDMENT TO BYLAW 805/95 

STURGEON COUNTY, MORINVILLE, ALBERTA 
 

BYLAW 1119/07, BEING A BYLAW OF STURGEON COUNTY, FOR THE PURPOSE 
OF AMENDING BYLAW 805/95 TO SPECIFY A TIME FOR THE PAYMENT OF 
CURRENT TAXES AND TO PROVIDE FOR THE IMPOSITION OF PENALTIES FOR 
NONPAYMENT OF CURRENT TAXES AND TAX ARREARS. 
 
 WHEREAS, the Municipal Government Act, being Chapter M-26.1 of the Revised 
Statutes of Alberta, 2000, and amendments thereto, authorizes a Council, by Bylaw, to impose 
penalties in the year in which a tax is imposed if the tax remains unpaid after the date shown on 
the tax notice; 
 
 WHEREAS, the penalty must not be imposed sooner than 30 days after the tax notice is 
sent out; 
 
 AND WHEREAS, the Council of Sturgeon has deemed it desirable to amend Bylaw 
805/95 to specify a time for the payment of current taxes and to provide for the imposition of 
penalties for non-payment of current taxes and tax arrears; 
 
 NOW THEREFORE, Pursuant to Provisions of the Municipal Government Act, RSA 
Chapter M-26.1, the Council of Sturgeon County, in the Province of Alberta enacts as follows: 
 

1. a) Section 2 of Bylaw 805/95 is hereby amended by deleting the words 
“30th day of June” and replacing them with the words “last business 
day of June”. 

 b) Section 3 of Bylaw 805/95 is hereby amended by deleting the words 
“30th day of June” and replacing them with the words “last business 
day of June”. 

2. This Bylaw 1119/07 shall come into force and take effect upon the third and 
final reading. 

 
READ a first time this 8th day of May 2007. 
 
 

READ a second time this 8th day of May 2007. 

 

READ a third time this 8th day of May 2007. 
 
  
  


